[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1477
16.12.2014

	г.Невельск

	О предоставлении субсидий на возмещение части затрат на открытие собственного дела начинающим субъектам малого  предпринимательства

В соответствии с муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Невельский городской округ» на 2013-2015 годы и на период до 2018 года», утвержденной постановлением  администрации Невельского городского округа от 24.09.2012 г. № 1237 (в ред. от 19.08.2013 № 1188; от 03.02.2014 г. №111), соглашением между Министерством экономического развития Сахалинской области и администрацией Невельского городского округа о предоставлении субсидий на софинансирование мероприятий муниципальных программ по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства от 08.05.2014г., Дополнительным соглашением к Соглашению от 08.05.2014, заключенному между Министерством экономического развития Сахалинской области и администрацией «Невельский городской округ» о предоставлении субсидий на софинансирование мероприятий муниципальных программ по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства от 22.10.2014г, постановлением администрации Невельского городского округа от  19.05.2014 № 484 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на открытие собственного дела начинающим субъектам малого предпринимательства», на основании протокола от 25.11.2014 г. № 2 Заседания Конкурсной комиссии по отбору заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление в 2014 году субсидий на возмещение части затрат на открытие собственного дела начинающим субъектам малого предпринимательства, руководствуясь ст.ст. 44,45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Предоставить субсидии из средств, поступивших в местный бюджет на основании Соглашения от 08.05.2014г. между Министерством экономического развития Сахалинской области и администрацией Невельского городского округа о предоставлении субсидий на софинансирование мероприятий муниципальных программ по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства и из средств местного бюджета на возмещение части затрат на открытие собственного дела начинающим субъектам малого предпринимательства прошедшим отбор:
1.1.Индивидуальному предпринимателю Янову Александру Владимировичу в размере 300 000,00 рублей в т.ч. за счет средств  местного бюджета 150 000 рублей, за счет средств, поступивших  в местный бюджет из федерального бюджета 150 000,00 рублей;
1.2.Индивидуальному предпринимателю Ивченкову Андрею Дивоновичу в размере 300 000,00 рублей за счет средств, поступивших в местный бюджет из федерального бюджета;
1.3.Индивидуальному предпринимателю Кожемяко Дмитрию Владимировичу 175 573.00 рублей за счет средств, поступивших в местный бюджет  из федерального бюджета;
2.Комитету экономического развития и потребительского рынка администрации Невельского городского округа (Гуртовенко И.В.) заключить договоры предоставления субсидий на возмещение части затрат на открытие собственного дела начинающим субъектам малого предпринимательства.
3.Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице - мэра  Невельского городского округа Сидорук Т.З.

Мэр Невельского городского округа					В.Н.Пак